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 چکیده   
و کنترل هزینه بر عملکرد مالی شرکت ها   پژوهش حاضر تحت عنوان بررسی  تاثیر مدیریت ، برنامه ریزی

انجام شده است. پژوهش حاضر یک مطالعه توصیفی پیمایشی از نوع همبستگی می باشد  ، جامعه آماری 

( 132( نفر و حجم نمونه )210شرکت های تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی )ارشد و میانی شامل مدیران 

شامل فراوانی، درصد، درصدتجمعی  )  توصیفیها از روش آماری دادهنفر می باشد . به منظور تجزیه وتحلیل 

ی معادلات ساختاری سازمدلبا استفاده از ا هدر تحلیل داده )  آمار استنباطی( و   و رسم جداول و نمودارها

   و تحلیل واریانس ( به بررسی روابط بین متغیرها پرداخته شده است.

شود. صورت مثبت  و معنی دار است؛ بنابراین فرضیه تأیید می ( بهβ = 170/0و  P<05/0در فرضیه اول  )

ضریب رگرسیون نشان دهنده این مطلب است که به ازای یک واحد افزایش در  بهبود عملکرد شرکت، وضعیت 

واحد انحراف معیار بهبود  پیدا خواهد کرد.در فرضیه دوم   170/0معادل   ارزش افزودهفاقد  حذف اقلام

(05/0>P  121/0و = βبه )شود. ضریب رگرسیون صورت مثبت  و معنی دار است؛ بنابراین فرضیه تأیید می

نشان دهنده این مطلب است که به ازای یک واحد افزایش در بهبود عملکرد شرکت ، هزینه های ثابت معادل 

صورت مثبت  ( بهβ = 101/0و  P<05/0واحد انحراف معیار بهبود  پیدا خواهد کرد.در فرضیه سوم  ) 121/0

شود. ضریب رگرسیون نشان دهنده این مطلب است که به ازای و معنی دار است؛ بنابراین فرضیه تأیید می

واحد انحراف معیار بهبود  پیدا  101/0معادل ثابت غیر یها نهیهزیک واحد افزایش در بهبود عملکرد شرکت ، 

صورت مثبت  و معنی دار است؛ بنابراین فرضیه ( بهβ = 524/0و  P<05/0خواهد کرد.در فرضیه چهارم  )

شود. ضریب رگرسیون نشان دهنده این مطلب است که به ازای یک واحد افزایش در بهبود عملکرد تأیید می

 207/0و  P<05/0واحد انحراف معیار بهبود  پیدا خواهد کرد.در فرضیه پنجم  ) 524/0یی معادل کاراشرکت ، 

= βشود. ضریب رگرسیون نشان دهنده این و معنی دار است؛ بنابراین فرضیه تأیید می صورت مثبت ( به

واحد انحراف  207/0مطلب است که به ازای یک واحد افزایش در بهبود عملکرد شرکت ، اثر بخشی معادل 

 معیار بهبود  پیدا خواهد کرد.

ثابت غیر یها نهیهزکاهش ، های ثابت  بهینه کردن هزینه،   ارزش افزودهفاقد  حذف اقلام های کلیدی:واژه

  عملکرد شرکت ،  بهبود اثر بخشی ،  ییکارابهبود ، سود آوری  ، 

 

 مقدمه    -1
مدیریت هزینه ها در قالب مدیریت هزینه ها و درآمد ها حسابداری و حسابرسی از غامض ترین شالوده های فعالیت های    

شرکت های حسابرسی و مالی تلقی گردیده که با توجه به این مهم، بررسی  شرکت ها و مهمترین وجه سود آوری موسسات و

اجزاء هزینه ها و درآمد ها و بررسی میزان تأثیر گذاری هریک از آنها در روند فعالیت های حسابداری و حسابرسی همواره مد نظر 

رین زمینه های نیل به موفقیت مالی و عملکرد مدیریت هزینه ها امروزه یکی از راهبردی ت.  مدیران و پژوهشگران امر بوده است

سازمانی شرکت ها در بازار رقابتی می باشد. چرا که بواسطه مدیریت هزینه ها، نه تنها به صورت علمی میتوان به تخصیص دقیق 

رکت آمدزا برای شهزینه ها به فعالیت های مثمر پرداخت، بلکه بواسطه مدیریت هزینه ها، به انتخاب بهترین مسیر و استراتژی در

و حذف  صیتشخی، اصل یتهایکه در راه انجام فعال یتمام شده منابع یبها یریندازه گا میتوان دست یافت. در مدیریت هزینه ها،

 ی،اداقتص یانجام شده در واحدها یاصل یتهایفعال یو اثربخش ییکارا نییتع، کنند ینم جادیکه ارزش افزوده ا نهیاز هز یاقلام


